
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00172821- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Dirección del Departamento de Economía y Finanzas, por la cual solicita el
cambio de financiamiento del cargo interino de Profesor Asociado (DE) en que revista el Dr. Alfredo
Schclarek Curutchet;

Y CONSIDERANDO:
Que el docente mencionado, fue designado interinamente mediante Resolución HCD Nº 122/2022 
hasta la sustanciación del concurso tramitado por EX-2021-00535233- -UNC-ME#FCE;
Que el cargo referido será financiado con un cargo de Profesor Adjunto DE (ID 410) y con un cargo
de Profesor Asistente DS (ID 478), ambos vacantes en el Departamento de Economía y Finanzas;
Que la Secretaría de Administración, informa que existe disponibilidad presupuestaria para acceder
al cambio de financiamiento;
Que la solicitud cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Dirección del Departamento de Economía y Finanzas y,
en consecuencia, disponer el cambio de financiamiento del cargo Profesor Asociado (DE), en el
cual se encuentra designado interinamente el Dr. Alfredo Schclarek Curutchet (Legajo N° 44.235),
desde el 1 de abril de 2024.

Art. 2°.- Comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-258-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Lunes 8 de Abril de 2024
		2024-04-05T19:42:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T13:02:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T13:02:23-0300
	GDE UNC




